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LEI'N. 1.399, DE 1° DE ABRIL DE 2020

Autoriza 0 Poder  Executivo
Municipal a abrir Crédito Adicional
Suplementar no orgcamento no valor
de R$ 4.499.052,61 (quatro milhdes,
guatrocentos e noventa e nove mil,
cinquenta e dois reais e sessenta e
um centavos).

Autor: Caio Matheus — Prefeito do
Municipio

Eng.° CAIO MATHEUS, Prefeito do Municipio de Bertioga:

Faco saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou em 22
Discussédo e Redagéo Final na 72 Sessdo Ordinéria, realizada no dia 24 de marco de
2020, e que sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no orgamento no valor de R$ 4.499.052,61 (quatro milhdes,
guatrocentos e noventa e nove mil, cinquenta e dois reais e sessenta e um
centavos), destinados as seguintes dota¢des orcamentarias:

UNID.

FUNCIONAL
PROGRAMATICA

NATUREZA
DA
DESPESA

VINCULO

DOT.

VALOR JUSTIFICATIVA

01.25.01

10.122.0121.2.024

4.4.90.93.00

05.000.0000

DEVOLUCAO DE
RECURSO AO
MINISTERIO DA SAUDE
- CONV 15-002

532 |R$ 109.881,77

01.25.01

10.301.0122.2.063

3.3.90.30.00

05.000.0000

MATERIAL DE
CONSUMO PARA
ATENDER AS
UNIDADES BASICAS DE
SAUDE

544 | R$ 100.000,00

01.25.01

10.301.0122.2.063

3.3.90.32.00

02.000.0000

MATERIAL DE
CONSUMO PARA
DISTRIBUICAO
GRATUITA NAS
FARMACIAS
MUNICIPAIS

545 |R$ 832.489,60

01.25.01

10.301.0122.2.063

3.3.90.32.00

05.000.0000

MATERIAL DE
CONSUMO PARA
ATENDER AS
UNIDADES BASICAS DE
SAUDE

545 |R$ 191.320,94

01.25.01

10.301.0122.2.063

3.3.90.39.00

05.000.0000

CONTRATACAO DE
SERVICOS PARA
ATENDER AS
UNIDADES BASICAS DE
SAUDE

546 |R$ 880.000,00

01.25.01

10.301.0122.2.063

4.4.90.51.00

05.000.0000

AMPLIACAO DA UBS
INDAIA E CSII E DA UBS
VISTA LINDA FASE Il

551 |R$ 88.954,80

01.25.01

10.301.0122.2.063

4.4.90.52.00

05.000.0000

AQUISICAO DE
EQUIPAMENTO DE
ATENCAO BASICA

552 |R$ 241.655,67

01.25.01

10.302.0123.1.089

4.4.90.51.00

05.000.0000

REFORMA DE PREDIO

553 PARA ESTRUTURACAOQ

R$ 52.248,86
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DA REDE DE SERVICOS
- CENTRO
ESPECIALIZADO DE
SAUDE DA MULHER

01.25.01

10.302.0123.1.089

4.4.90.52.00

05.000.0000

554

R$

173.331,51

AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS PARA O

HOSPITAL E DE

MATERNIDADE

01.25.01

10.302.0123.1.089

4.4.90.52.00

02.000.0000

554

R$

101.589,72

AQUISICAO DE
AMBULANCIA UTI -
CONV. 1619/2018

01.25.01

10.302.0124.2.066

3.3.90.39.00

05.000.0000

591

R$1.294.002,53

SERVICOS DE SAUDE
DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE

BERTIOGA, PRONTO

ATENDIMENTO E

ESPECIALIDADES

MEDICAS - PROC.
3900/2017

01.25.01

10.303.0125.2.065

3.3.90.32.00

05.000.0000

600

R$

246.240,23

MATERIAL DE
DISTRIBUICAO
GRATUITA

01.25.01

10.304.0126.2.131

3.3.90.39.00

05.000.0000

618

R$

118.122,83

ATENDIMENTO DAS
ACOES DE VIGILANCIA
SANITARIA

01.25.01

10.305.0128.2.071

3.3.90.39.00

05.000.0000

643

R$

20.398,62

ATENDIMENTO DAS
ACOES DO PROGRAMA
DST/AIDS

01.25.01

10.306.0129.2.130

3.3.90.30.00

05.000.0000

645

R$

20.000,00

ATENDIMENTO DAS

ACOES DO PROGRAMA

GESTAO NUTRICIONAL
DA SAUDE

01.25.01

10.306.0129.2.130

3.3.90.39.00

05.000.0000

646

R$

28.815,53

ATENDIMENTO DAS
ACOES DO PROGRAMA
GESTAO NUTRICIONAL

DA SAUDE

TOTAL

R$

4.499.052,61

Art.

2° As despesas com a abertura do Crédito Adicional

Suplementar de que trata o artigo 1° desta Lei, serdo cobertas com recursos

oriundos de superavit financeiro, conforme segue:

UNID.

FUNCIONAL
PROGRAMATICA

NATUREZA

DA DESPESA VINCULO

DOT.

VALOR

RECURSO

R$

109.881,77

SUPERAVIT FINANCEIRO
- CONVENIO 15-002
CEF 624.022-7

R$

206.548,34

SUPERAVIT FINANCEIRO
- PAB ESTADUAL
BB 15.744-9

R$

300.000,00

SUPERAVIT FINANCEIRO
- PROJETO VERAO
BB 15.744-10

R$

325.941,26

SUPERAVIT FINANCEIRO
- PROJETO VERAO
BB 16.005-9

R$

1.817,98

SUPERAVIT FINANCEIRO
- FNS
CEF 624.015-4

R$

74.491,14

SUPERAVIT FINANCEIRO
- FNS
CEF 624.016-2

R$

12.645,68

SUPERA\{IT FINANCEIRO
- CONVENIO QUALIS -
UBS BB 16.031-8

R$

11.464,45

SUPERAVIT FINANCEIRO
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- CONVENIO 15-004
BB 18.493-4

SUPERAVIT FINANCEIRO
R$ 17.583,46 - CONVENIO 16-008
BB 18.971-5

SUPERAVIT FINANCEIRO
R$ 3.479,93 - CONVENIO 15-007
BB 18.508-6

SUPER/:\VI:I' FINANCEIRO
R$ 188.861,42 - CONVENIO 16-007
BB 18.862-X

SUPER/:\VI:I' FINANCEIRO
R$ 13.900,99 - CONVENIO 15-003
BB 18.492-6

SUPERA\{IT FINANCEIRO
R$ 6.365,42 | - CONVENIO 25270007
BB 14.552-1

SUPERAVI:I' FINANCEIRO
R$ 52.248,86 - CONVENIO 12-002
CEF 624.017-0

SUPERAVIT FINANCEIRO

R$ 75.731,43 - CONVENIO 16-006
BB 19.014-4
SUPERAVIT FINANCEIRO
R$ 97.600,08 - CONVENIO 15-009
BB 18.519-1

SUPERA\!IT FINANCEIRO
R$ 101.589,72 | - CONVENIO 1619/2018
BB 19.477-8

SUPERAVIT FINANCEIRO
R$  2.898.900,68 - FNS CUSTEIO SUS
BB 19.758-0

TOTAL R$  4.499.052,61

Art. 3° Fica inserida nas dotagcbes 532 e 551 a fonte de recurso
05.000.0000, para registro de despesas a serem executadas com recursos da
Unido.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo, revogadas
as disposi¢cdes em contrario.

Bertioga, 1° de abril de 2020. (PA n. 10040/2019-2)

Eng.° Caio Matheus
Prefeito do Municipio



